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1 BAKGRUNN 

Rambøll er engasjert av On arkitekter og ingeniører AS på vegne av Nordskaget eiendom AS for å 
utarbeide en overordnet VA-plan i forbindelse med reguleringsplan for Coop Nordskaget. Dette notatet 
og tilhørende plantegning utgjør overordnet VA-plan. Ytterligere detaljprosjektering av VA-anleggene 
må utføres før planlagt utbygging starter. 
 
Planområdet for Coop Nordskaget  befinner seg på Nordskaget i Frøya kommune. Området er vist på 
Figur 1. 
 

 
Figur 1 Oversiktsbilde Nordskaget er omringet i rødt. 
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2 OVERORDNET VA-PLAN 

Overordnet VA-plan gjør rede for hvordan vann, avløp og overvann kan håndteres for planlagt 
utbygging. Det er vurdert mulige tilkoblinger til kommunalt VA-nett, gjort rede for flomsituasjonen og 
gitt forslag til håndtering av overvann. 
 

3 EKSISTERENDE SITUASJON 

 
Figur 2 Eksisterende vann- og avløpssystem. 
 
Reguleringsplanen skal tilrettelegge for oppføring av ny Prix-butikk på Nordskaget. Eksisterende butikk 
skal rives. Ny butikk får et bebygd areal på ca. 600 m2 og tenkes plassert lengst nord i planområdet. 
Sør for butikken skal det tilrettelegges for parkeringsplasser og nødvendig trafikkareal for besøkende. 
En skal også se på mulighetene for å flytte eksisterende avkjørsel fra fylkesveien litt nordover. 
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3.1 Vann 
Vannforsyning til området skjer i dag via antatt VL63mm PE100-ledninger. Det er vannkum/ 
brannkummer i krysset Nordskaget og Industriveien. Det er lagt en ny ringledning VL 280mm PE100 
SDR11 ned til på industriområdet på Nordskaget.  Ledningen er ikke kommet inn på kommunale VA  
kart ennå. Det er opplyst fra Frøya kommune at det er nedsatt en Vannkum/ Brannvannskum i krysset 
og at det kan forventes ca 5 bars trykk i kummen. 
.  
Nøyaktig innmåling og detaljering vedr. kum/ kummer vil skje i detaljeringsfasen.  

3.2 Spillvann 
Det er ingen kommunale spillvannsledninger i eller i umiddelbar nærhet til planområdet. Dagens 
spillvann går til private slamavskillere med utløp i bekk. Slamavskilleren er antatt gammel og  har i dag 
for lav kapasitet til å ta spillvannsmengder for planlagt utbygging. Bekk har utløp i Steinsbukta. 
 

3.3 Overvann 
Det er ikke etablert separatsystem i eller i nærhet av området.  
Overvann følger korteste veg til terreng, som ut fra kart, følger vestover til eks bekk, før denne svinger 
mot øst med utslipp i Steinsbukta 

3.4 Flom 
På planområdet for butikken er det mindre lokale nedbørsfelt med utløp til bekker /sjø og flomveger går 
i flere retninger. Det er i dag noen forsenkninger på rundt tiltaket , og  disse og flomveger er vist på 
Figur 3. 
 

 
Figur 3 Flomveger på Nordskaget. Blå flekker er forsenkninger i området. (SCALGO, 2024) 
 
200-års stormflo vil ikke ha betydning for tomta, da denne ligger på ca kote 16.  
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4 FREMTIDIG SITUASJON 

Reguleringsplanen skal tilrettelegge for oppføring av ny Prix-butikk på Nordskaget. Eksisterende butikk 
skal rives. Ny butikk får et bebygd areal på ca. 600 m2 og tenkes plassert lengst nord i planområdet. 
Sør for butikken skal det tilrettelegges for parkeringsplasser og nødvendig trafikkareal for besøkende. 
En skal også se på mulighetene for å flytte eksisterende avkjørsel fra fylkesveien litt nordover. 
Planlagt utbygging er vist i Figur 4. 
Tegning H100 viser ny VA situasjon. 
 

 
Figur 4 Oversikt over planlagte bygg Coop Nordskaget. 
 
Det er ikke avklart om ny Coop skal ha drivstoffutsalg. Denne  overordnet VA planen har medtatt en 
oljeutskiller for dette. 
Plassering og eventuelt om det skal etableres et drivstoffutsalg (Bensin/ diselpumpe) vil bli avklart i en 
senere fase. 
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4.1 Vann / Brannvann 
Ny vannledning VL180PE100 SDR11 tilkobles eksisterende vannledning VL280PE i krysset Nordskaget 
og Industriveien som ligger nord for tomta. 
Det etableres ny vann / brannkum sør for nytt bygg.  
Det opplyses fra Frøya kommune at det er ca 5 bars trykk på eks. ledning. 
 

 
Figur 5 Beregning av trykktap i VL280mm PE100 SDR11 
 
Trykktapet på eks VL 280mm PE100 vil være litt under 2bar, og trykktapet på ny VL180mm PE100 
SDR11 til sør for butikken vil være 0.5 bar. 
Dette gir et resttrykk på over 2 bar ved uttak av brannvann på  50l/s. 
Fra vannkum / brannvannskum sør for ny butikk, etableres ny forbruksledning inn til ny butikk. 
Eks VL for eks. butikk ut kuttes/ nedlegges og vannledningen omlegges om, ut av tomta.  
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Figur 6 Beregning av trykktap i VL180mm PE100 SDR11, Ledning til Coop 

4.2 Spillvann 
Fra Frøya kommune opplyses det om at det er under utarbeidelse plan for spredt avløp Nordskaget 
Foreløpige planer viser ny kommunal spillvannsledning inn til Coop bygg fra øst. 
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Det er ikke fastsatt noe tidspunkt for utførelse av slike planer. 
Det antas at nytt bygg vil bli etablert før ny kommunal spillvannsledning blir etablert.  
Det er planlagt med ny slamavskiller med utløp som dagens slamavskillereksisterende håndtering av 
spillvannet (slamavskillere) ikke har tilstrekkelig kapasitet til å ta imot spillvann for ny bebyggelse. Det 
er planlagt å forlenge eksisterende kommunal avløpsledning som er tilknyttet en kommunal  

 
Figur 7 Prinsipp beregning av størrelse slamavskiller 
 
Benytter beregning med 1 bolig a 4 personer. 
Avløpsmengde pr. døgn= 4pe x 200l/PE pr. døgn = 800 liter 
Nødvendig vannvolum i slamavskiller: 
800 liter x18timer /24timer= 600 liter 
Nødvendig slam volum i slamavskilleren : 
4pe x 250 liter slam/ år x 2år=2000liter 
 
Samlet volum på slamavskiller = 600 liter + 2000liter = 2600 liter 
 
Det velges en slamavskiller med et volum på 4m3 
. 
Rensing etter slamavskiller vurderes ut fra krav fra Frøya kommune. 
Det kan synes som en eventuell etterbehandling vil kunne vær et filterbedanlegg  i påvente av 
kommunale ledninger. Det må presiseres at dagens avløp og nytt avløp vil være like stort, men at eks 
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slamavskiller utskiftes med ny slamavskiller med stort nok slamvolum tilsvarende tømming hvert andre 
år. 
 
Kommentar fra Frøya kommune: 
Det  ser ut til at kommunale spillvannsledninger for området ikke vil bli bygget ut i nær fremtid. Det 
stilles derfor krav til privat anlegg med rensegrad iht. forurensningsforskriften § 12-8 a, inkl. 
etterpolering for eiendommen.  

 
Figur 8  De vanligste godkjente renseløsninger  
 
Frøya kommune vil vurdere om det skal etableres et renseanlegg som er dimensjonert for flere boliger 
da mange av eiendommene i området ikke har en renseenhet som står til kravet for resipienten. Basert 
på kartgrunnlaget kan det se ut til at inntil 7 enheter vil kunne tilknyttes dette prosjektet, hvorav 3 ikke 
krever kryssing av vei. Det må vurderes ved videre planlegging om det er aktuelt å etablere et felles 
privat anlegg for disse eiendommene. 
 
Det må avsettes plass for et areal for etterpolering , antatt areal for 1 bolig er 40m2. 
Videre planlegging vil avgjøre om det skal etableres anlegg for flere boliger og hvor et slikt anlegg skal 
etableres. Tegning H100 viser anlegget lagt på eiendom 15/1, dette må avklares med grunneier. 

4.3 Oljeutskiller. 
Det er på nåværende tidspunkt ikke avklart om det skal etableres drivstoffutsalg, og eventuelt hvor 
dette skal etableres på tomta. Dette må vurderes ved videre utarbeidelse av planer.  
Vanlig oljeutskiller for bensin/ diselpummper er for eksempel. Oljeutskiller fra Odin SUK – SR 2m3. 

4.4 Overvann 
Overvann skal i størst mulig grad håndteres lokalt for å ikke belaste ledningsnett med overvann eller 
påvirke grunnvannsstanden.  Figur 9. illustrerer treleddsstrategien for håndtering av overvann. 
Utbyggingsområdet ligger i nærhet til sjø og fordrøyning er dermed ikke nødvendig.  
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Figur 9 Treleddsstrategien for håndtering av overvann (Lindholm, et al., 2008) 
 
Andelen tette flater vil øke etter utbygging. Det er ikke tiltenkt flater av grus i utbyggingsområdet og 
andelen tette flater øker til ca 2900m2. 
 
Overvannsavrenningen fra området er beregnet etter VA norm for Trondheim vedlegg 5. 
Det beregnes dagens vannføring ut fra feltet med en K verdi på 0.3 ved et 10 års regn uten klimafaktor  
Beregning av dagens vannføring er ut fra feltet er  8 l/s. Vedlegg 1. 
 
Beregning av framtidig fordrøyningsvolum. Det benyttes IVF kuve fra VA norm Trondheim, med et 
klimapåslag på 40%, og en returperiode på 20 år. K verdi satt til 0.9 (Tette flater). 
Dette gir en fordrøyningsvolum på 50m3. vedlegg 2.  
 
Overvann føres inn til steinsatt/ Pukksatt grøft som ligger i tomtegrense i vest og sør. 
Overvann fra asfalterte plasser føres inn mot fordrøyningsgrøft. 
Drensledning legges i bunn av grøft. Vann fra grøfta føres inn på overvannsledning og føres nordøst og 
over FV6460, og til utslipp i bekk. 
I overvannskum ved FV6460, kan det nedsettes vannbrems med en utslippsmengde på 8l/s. 
Dette må vurderes og dimensjoneres ved teknisk godkjenning. 
Vannbrems av type VSU4DN100-200 fra MFT tilfredsstiller kravet om 8l/s med en trykkhøyde på 1 
meter. 

 
Figur 10 Prinsipp overvannskum med vannbrems og sandfangvolum. 
  
Lengde på magasin / grøft er 125 meter, dette gir et fordrøyningsvolum på ca 50m3. 
Tomta vil bli oppbygd av  sprengstein masser på plassen og  i/ ved grøfta, dette gir god infiltrasjon og 
vil medføre fordrøyning av overvann  
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Ny situasjon vil medføre en bedret kontroll med overvannsutslippet, og ikke medføre økt belasting på 
eks. arealer. Overvann fra tomten føres nordøstover over FV og til eks bekk. 

4.5 Flom 
Det er et lite og naturlig nedbørsareal som tomta er en del av. Ny utbygging vil ikke medføre at eks. 
flomveger berøres, og ikke gi noe større innvirkning vedr dagens flomveger. 

5 Annen infrastruktur. 

Planen vil berøre Tensio s nettanlegg i området. Dagens nettstasjon står 
midt foran nybygg hvor det er tegnet inn parkeringsplass. Det blir  
regulert inn plass til ny og større nettstasjon enn dagens, samt at det 
vurderes om det reguleres inn teknisk anlegg til ladestasjoner 

 
Figur 11 Kart fra Tensio. 
 
Vedlegg 1 – H100: Plantegning 
Vedlegg 2 – Avrenning FØR utbygging 
Vedlegg 3 – Fordrøyning  ETTER utbygging 
Vedlegg 4. dimensjonering Oljeutskiller 
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BEREGNINGSNOTAT

Vedlegg nr: 2

Avrenning - Rasjonell formel

Dato: 02.04.2024 Prosjektnr:  1350059050

Utført av: JMT Prosjektnavn: Coop Nordskaget

Kontrollert av: MHVI Revisjon: REV. 2024.10.23

Godkjent av: JMT

Input

Metode: 681 Lærebok Drenering og håndtering av overvann Beregning

Nedbørsfelt navn: Resultat

Grunnlagsdata

Dim. Returperiode n 10 år

Klimafaktor Kf 1 -

IVF kurve benyttet Egendefinert RISVOLLAN <- Sist oppdatert: 00.01.1900

Konsentrasjonstid (iht. SVV 681)

Felt type Naturlig <- Naturlig felt og Urban felt har ulik formel for kons. tid.

Overflatetype Plen og kort gress <- Gjelder kun for "Naturlig" felt type

K verdi - NVE 2016/28 K 0,3

Høydeforskjell ∆h 2 m

Lengde L 100 m

Areal, sjø Ase 0 -

Konsentrasjonstid, estimert 17,7 min

Valgt konsentrasjonstid tc 20 min

Avrenningsareal Kommentar
Type Areal (m2) Koeffisient Ared (m2) ER  KONSERVATIV, BRUKER NEDBØRSTASJON VOLL,

Tette flater (tak, vei, etc) 0 0,9 0 SOM GIR EN UTSLIPPSMENGDE PÅ 8LS.

Gress, permeabel 2 919 0,3 876

Dyrket mark 0 0,3 0

Skogsområder 0 0,3 0

Sum areal / Avr. Koeff 2 919 0,30 876

Sum areal (ha) 0,2919 0,09 ha

Beregninger

Øke C iht. returperiode (SVV 681) NEI

% økning av C 0 %

C justert iht. SVV 681 C_justert 0,30

Areal justert A_justert 0,09 ha

Intensitet fra IVF idim 119 l/s*ha

Intensitet inkl. klimafak. idim 119 l/s*ha

Intensitet inkl. klimafak. idim 0,7 mm/min

Regnvolum inkl. klimafaktor Vregn 14,3 mm Regntid = Konsentrasjonstid

Vannføring ut av felt Q 10 l/s

Spesifikk avrenning q 36 l/s*ha

Nedbørsfeltet har lite areal og rasjonell metode kan benyttes

Rasjonell formel

𝑄 = 𝐶 ∙ 𝑖 ∙ 𝐴 ∙ 𝐾𝑓

𝑄 = vannføring (l/s)

𝑖 = Nedbørs intensitet (l/s*ha)

𝐴 = Areal av nedbørsfelt (ha)

𝐾𝑓 = Klimafaktor (-)

Nedbørs intensitet velges utifra IVF kurve etter 

returperiode og regnvarighet = konsentrasjonstid.

Konsentrasjonstid (iht. til SVV Lærebok 681) 

For naturlige felt (f.eks. skogsområder, ikke utbygde felt)

𝑡𝑐 = 𝐾 ∙ 𝐿 ∙ 𝐻−0,5 + 3000 ∙ 𝐴𝑠𝑒

Urbane felt (utbygde felt)

𝑡𝑐 = 0,02 ∙ 𝐿1,15 ∙ 𝐻−0,39

𝑡𝑐 = konsentrasjonstid (min)
𝐾 = Verdi basert på overflatetype. Se Tabell NVE 2016/28.
𝐿 = Lengde (m)
𝐻 = Høydeforskjell i feltet (m)
𝐴𝑠𝑒 = Andel innsjø i feltet (forholdstall)

Lendge og høydeforskjellen i feltet regnes fra hhv. fjerneste 
punkt i feltet til utløpet og fra høyeste punkt i feltet til utløpet.
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Beregningsnotat

Vedlegg nr: 3

Fordrøyningsvolum (Metode: Konstant Utløp)

Dato: 02.04.2024 Prosjektnr:  1350059050

Utført av: JMT Prosjektnavn: Coop Nordskaget

Kontrollert av: MHVI

Godkjent av: JMT Revisjon: REV 20241023

Metode: VA Miljøblad 69 - Overvannsdammer. Beregning av volum. Input

Nedbørsfelt / Merknad: Beregning

Resultat

Metode: Konstant Utløp

Grunnlagsdata Kommentar

Dim. Returperiode n 20 år

Klimafaktor Kf 1,4 -

IVF kurve benyttet Egendefinert Risvollan Trondheim

Valgt konsentrasjonstid tc 5 min

Areal / Avrenningsfaktor

Type Areal (m2) Koeffisient Ared (m2)

Tette flater (tak, vei, etc) 2 929 0,9 2 636

Gress, permeabel 0 0,4 0

Dyrket mark 0 0,3 0

Skogsområder 0 0,3 0

Sum areal / Avr. Koeff 2 929 0,90 2 636

Sum areal (ha) 0,29 0,26361 ha

Utslipp Kommentar

Maks tillatt utslipp Qmaks 8 l/s

Reduksjon pga. Mengderegulator 70 %

Midlere utslipp Qut 5,6 l/s

Resultat

Nødv. Fordrøyningsvolum Vfordr 49,5 m3

Dimensjonerende regn

Intensitet idim 64,9 l/s*ha

Intensitet inkl. klimafak. idim,Kf 90,9 l/s*ha

Intensitet inkl. klimafak. idim,Kf 0,5 mm/min

Dim. Regnvarighet tregn 45 min

Regnvolum inkl. klimafaktor Vregn 24,5 mm
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Beregningsnotat

Magasinberegning : Konstant Utløp

Varighet Intensitet Innløp vannføring
Utløps 

vannføring
Regnvolum Utløpsvolum

Nødvendig 

fordrøyning

i qinn qut Vinn Vut Vfordrøyn

Min. l/s*ha l/s l/s m
3

m
3

m3

1 400,4 29,6 5,6 1,8 0,3 1,4

3 337,2 74,7 5,6 13,4 1,0 12,4

5 273,7 101,0 5,6 30,3 1,7 28,6

10 181,1 66,8 5,6 40,1 3,4 36,7

15 138,8 51,2 5,6 46,1 5,0 41,1

20 113,2 41,8 5,6 50,1 6,7 43,4

30 86,3 31,8 5,6 57,3 10,1 47,2

45 64,9 24,0 5,6 64,7 15,1 49,5

60 51,9 19,2 5,6 69,0 20,2 48,8

90 38,2 14,1 5,6 76,1 30,2 45,9

120 31,5 11,6 5,6 83,7 40,3 43,4

180 24,2 8,9 5,6 96,5 60,5 36,0

360 17,1 6,3 5,6 136,3 121,0 15,4

720 12,1 4,5 5,6 192,9 192,9 0,0

1440 8,5 3,1 5,6 271,0 271,0 0,0

Ligninger

Regnvolum

𝑉𝑖𝑛𝑛 = 𝑖𝑧,𝑡𝑟 ∙ 𝑡𝑟 ∙ 𝐴 ∙ 𝜙

𝑉𝑖𝑛𝑛 = Regnvolum (L)
𝑖𝑧,𝑡𝑟 = Regnintensiteten for et kasseregn med 

gjentaksintervall z og varighet tr (l/s*ha)
𝑡𝑟 = Varighet på kasseregn (s)
𝐴 = Areal av nedbørsfelt (ha)
𝜙 = Avrenningskoeffisient

Metode: Konstant Utløp
Nødvendig fordrøyningsvolum

𝑉𝑓𝑜𝑟𝑑𝑟ø𝑦𝑛 = 𝑉𝑖𝑛𝑛 − 𝑉𝑢𝑡 = 𝑉𝑖𝑛𝑛 − 𝑞𝑢𝑡 ∙ 𝑡

𝑞𝑢𝑡 = Utløps vannføring (Maks påslipp) (l/s)
t = Tids intervall (s)

Nødvendig fordrøyningsvolum = maksimal verdi 
av 𝑉𝑓𝑜𝑟𝑑𝑟ø𝑦𝑛 som blir regnet ut over ulike regnvarigheter.

Metode: Aron og Kibler

Nødvendig fordrøyningsvolum

𝑉 = 𝑄𝑚𝑎𝑘𝑠 ∙ 𝑡𝑟 − 𝑄𝑢
𝑡𝑟 + 𝑡𝑘

2

𝑉 = Nødvendig magasinvolum (m3)
𝑄𝑚𝑎𝑘𝑠 = høyeste innløpsvannføring (m3/s)
𝑡𝑟 = Regnvarighet (s)
𝑄𝑢 = Høyeste utløpsvannføring (m3/s)
𝑡𝑘 = Konsentrasjonstid (s)
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Dimensjonering C                                               

Oljeutskiller for overvann.

Her kan du velge sted og størrelse på stedet:

NB! Hvis det i tillegg til utearealet skal dimensjoneres for spylekraner / høytrykkspylere vennligst ta dimensjonering A eller B, eventuelt kontakt Odin Maskin!

 Sted:  l/s (delsum):

Finn nedbørsintensitet for ditt område ved å velge nærmeste sted på listen:
(Nedbørsintensiteten er basert på 10 min varighet - 2 års intervall)
Hvis du har egen verdi for nedbørsintensitet og ikke finner stedet i listen
over, velg "Eget definert sted" i listen og skriv inn den verdien du har(i l/s
pr.m2) i feltet til høyre:

Velg nærmeste sted: Kristiansund 0.0079

Skriv in størrelsen på utearealet (i m ) med fast dekke (asfalt/betong): 50 m 50.00

    

Dette er Qr verdien:   0,395

Tetthetsfaktor (oljens egenvekt) - Velg type olje som kan forefinnes i oljeholdig overvann:

Velg type   Faktor:

Oljetetthet mindre enn 800 kg/㎥ (bensin, white sprit)   5.33

Oljeutskillerens minste våtvolum i kbm:   0.074

    

Beregningsresultater

Oljeutskiller Oljeutskiller (Iflg. NS-EN-858-2) Våtvolum

SUK-SR-NS 2 2

   

Sandfang Integrert sandfang (S) i kbm (Minimum sandfangstørrelse
etter NS-EN-858-2 er 200 liter x NS):

1

    

Vennligst fyll inn infomasjon i feltene her

Prosjekt:

Konsulent:

Merknader:

  Restart skjemaet Skriv ut skjemaet

Tilbake til forsiden

2 2

https://odin-maskin.no/dimensjonering%20olje/Dimensjoneringsprogram.html
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